
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“ 
 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

 

Zadavatel č. 2: Obec Holovousy 

Sídlo: Holovousy 39, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Zastoupený: Zlatuše Brádlová 

IČO: 002 77 819 

DIČ: CZ00277819 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“. 

Jedná se o rekonstrukci stávajících komunikací III/28430, III/28431 a III/28432 o celkové délce 1891 m. Tyto 
tři silnice tvoří průtah obcí Holovousy od křižovatky III/28431 se silnicí I/35, přes silnici III/28430 a III/28432, 
která končí na křižovatce opět se silnicí I/35. Zároveň bude ve spolupráci s obcí realizován nový chodník a 
dešťová kanalizace v rámci objektu SO 101 (Silnice III/28430). 

Stavba se nachází v okrese Jičín, v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší. Komunikace prochází 
intravilánem obce Holovousy a extravilánem mezi obcí a silnic I/35. Stavba respektuje charakter stávajícího 
terénu, nedochází ke změně výškového a šířkového uspořádání. Nová stavba nemění účel původní stavby, 
zlepšuje stávající stav. 

Stavba bude během realizace rozdělena na 3 etapy navržené s ohledem na obslužnost ovocnářského institutu a 
vedení linek autobusové dopravy (zároveň bude SO 101 rozdělen v rámci postupu prací tak, aby byl možný 
vjezd do areálu ovocnářského ústavu). 

Z výsledků diagnostiky vyplývá, že dotčené komunikace jsou na konci své životnosti, a proto bude provedena 

celková rekonstrukce konstrukčních vrstev včetně výměny podloží. Konstrukce vozovek je navržena výpočtem 
dle TP 170. V trase na částech s původním povrchem je navržena rekonstrukce vozovky s odstraněním 
stávajících konstrukčních vrstev, výměnou podložní zeminy a vybudování nové konstrukce vozovky navržené 
dle TP 170 na výhledové dopravní zatížení. Na částech s novějším povrchem je navržena obnova obrusné a 
ložné vrstvy po odfrézování (zachování nivelety) s výjimkou úseku v km 0,000 – 0,350 silnice III/28431, kde je 

navrženo zesílení vozovky novou vyrovnávací a obrusnou vrstvou z asfaltového betonu a tím pádem zvýšení 
nivelety o cca 100-130 mm. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

Zadavatel č. 1 – Královéhradecký kraj: 



SO 000.1 Všeobecné a ostatní náklady (III/28430) 

SO 000.2 Všeobecné a ostatní náklady (III/28431) 

SO 000.3 Všeobecné a ostatní náklady (III/28432) 

SO 101 Silnice II/28430 

SO 102 Silnice II/28431 

SO 103 Silnice II/28432 

SO 150 Dopravně inženýrská opatření  

 SO 150.1 DIO PRO SO 101 

 SO 150.2 DIO PRO SO 102 

 SO 150.3 DIO PRO SO 103 

 SO 150.4 Oprava objízdné trasy (kolem OÚ) – rozpočtový objekt 

Zadavatel č. 2 – obec Holovousy: 

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 

SO 101 Komunikace  

SO 301 Odvodnění 

Výstavba chodníku podél části silnice III/28430 v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší je novou stavbou. Bude 
navazovat na rekonstruovanou silnici, od které bude oddělen zvýšeným obrubníkem s podsázkou 120 mm. 
V úsecích, kde přiléhá k chodníku zatravněný svah, je osazen betonový žlab v šíři 600 mm odvodněný do 
uličních vpustí. Celková délka žlabu je 259 m. Konstrukce chodníků je navržena dle TP 170. 

Sekce stavby: 

Stavba bude realizována ve dvou etapách kvůli dopravní obslužnosti obce Holovousy, první se provede SO 103 

(III/28432) včetně opravy objízdné trasy kolem obecního úřadu (SO 150.4), a to nejdéle do 30. 8. 2020 (přípravy 
a konání místní kulturní akce na návsi obce Holovousy). Následně bude proveden SO 102 (III/28431). 

Stavba SO 101 bude zhotovitelem rozdělena a koordinována s provozem výzkumného ústavu ovocnářského tak, 
aby byl zachován provoz ústavu. Součástí stavby SO 101 je ve spolupráci s obcí Holovousy zároveň stavba 
chodníku a kanalizace podél silnice. 

I. sekce: Rok 2020 

SO 000.2 Všeobecné a ostatní náklady (III/28431) 

SO 000.3 Všeobecné a ostatní náklady (III/28432) 

SO 102 Silnice II/28431 

SO 103 Silnice II/28432 

SO 150.2 DIO PRO SO 102 

SO 150.3 DIO PRO SO 103 

SO 150.4 Oprava objízdné trasy (kolem MÚ) – rozpočtový objekt 

II. sekce: Rok 2021 

SO 000.1 Všeobecné a ostatní náklady (III/28430) 

SO 101 Silnice II/28430 

SO 150.1 DIO PRO SO 101 

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 

SO 101 Komunikace  

SO 301 Odvodnění 

Nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona.  



Stavba (pro Královéhradecký kraj) bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni 
DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, IČO 246 
68 613, zodpovědný projektant Ing. Miloš Němec, datum zpracování 10/2016, číslo zakázky 16-028-A.   

Stavba (pro obec Holovousy) bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS 
zpracované projekční kanceláří ENERGIAPROJEKT CZ s.r.o., Dvorská 217/11, Svobodné Dvory, 503 11 
Hradec Králové, IČO 246 68 613, zodpovědný projektant Ing. Ferdinand Křišťan, datum zpracování 06/2018, 
číslo zakázky 17573-B. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 
 

Cena sjednaná ve smlouvě:  
Pro zadavatele č. 1 (Královéhradecký kraj): 16 588 444,30 Kč bez DPH (20 072 017,60 vč. DPH) 

Pro zadavatele č. 2 (Obec Holovousy): 2 881 053,13 Kč bez DPH (3 486 074,29 Kč vč. DPH) 

 

Doba realizace Stavby (= prací): 18 týdnů 

Délka záruční doby:  96 měsíců 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datu
m narození 
dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
452 74 924 Akciová společnost 

2 
STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

608 38 744 Akciová společnost 

3 
SaM silnice a mosty a.s. 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
250 18 094 Akciová společnost 

4 
SOVIS CZ, a.s. 

V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 
275 32 208 Akciová společnost 

5 
ZEPOS RS s.r.o. 

Libuň 225, 507 15 
260 02 671 

Společnost s ručením 
omezeným 

6 
COLAS CZ, a.s. 

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
261 77 005 Akciová společnost 

7 

Společnost GG + KDS – Holovousy 

Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 
Společník: Konstrukce a dopravní stavby 
s.r.o. 

Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 

281 69 522 

(Vedoucí 
společník) 

Akciová společnost 
(vedoucí společník) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

Společnost GG + KDS – Holovousy 

Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 
Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. 
Sídlo:   Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02  

Právní forma:  akciová společnost (vedoucí společník) 
IČO:   281 69 522 (vedoucí společník) 



Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky bez DPH, nejkratší dobu realizace díla a nejdelší záruční dobu. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
 

Vít Hořčička s.r.o. 
Sídlo: Havlíčkova 169, 506 01 Jičín 

IČO: 031 82 339 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

DS Logistic s.r.o. 

Sídlo: Libštát 310, 512 03 

IČO: 260 06 928 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s. 

Sídlo: Zbraslavice 331, PSČ 285 21 

IČO: 252 61 282 

Právní forma: Akciová společnost 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž 
výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 11. 9. 2020 

 
                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2020-09-11T10:42:09+0200




